
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 2,053,145 2,003,222 49,923

국 75,485

군 1,977,660

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 578,667 454,668 123,999

국 75,485

군 503,182

안정적 세수 확보 167,548 104,837 62,711

지방세제 운영 및 부과 152,108 89,397 62,711

201 일반운영비 43,560 43,560 0

01 사무관리비 23,385 23,385 0

○ 지방세 부과 특근자 매식비

3,200

○ 지방세법 전문도서 구입 900

- 지방세법 및 편람 300

- 지방세 실무 600

○ 지방세 납부고지서 5,110

- 정기분 납세고지서 2,800

- 수시분 납세고지서 700

- 자진 신고분 납세고지서 700

- 정기분 자동이체 고지서 700

- 지방세 직권충당 고지서 210

○ 지방세관련 제증명용지 구입 100

- 납세증명서 외 2종 100

○ 통합고지용 창봉투 제작 550

○ 지방세 부과업무 추진 소모품 구입 1,875

- 복사용지 875

- 프린터 토너 1,000

○ 군민 세부담 절감을 위한 안내책자 제작

4,000

○지방세 납부 안내 컬러링 음원제작비

1,200

○ 지방세 납부 홍보 플래카드 및 입간판 제작 5,000

- 자동차세 2,000

- 주민세 1,000

- 등록면허세 1,000

- 자진신고납부 세목(취득세 등)

1,000

○ 지방세 납기내 납부 홍보용 녹음 CD 구입

450

○ 지방세연찬회 보고서 작성 1,000

8,000원*4명*100일

50,000원*6부

100,000원*6부

70,000원*40박스

70,000원*10박스

70,000원*10박스

70,000원*10박스

70,000원*3박스

50,000원*2박스

110원*5,000매

25,000원*35박스

250,000원*4개

2,000원*2,000부

200,000원*6회

100,000원*10개소*2회

100,000원*10개소

100,000원*10개소

100,000원*10개소

15,000원*5개*6개세목

1,000,000원

02 공공운영비 20,175 20,175 0

○ 지방세 고지서 및 연납차량 안내문 발송 우

편료 19,515
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 등기 5,325

- 일반 14,190

○ 상속안내 및 감면사후관리 안내 우편료

660

2,130원*2,500건

330원*43,000건

330원*2,000건

202 여비 8,300 8,300 0

01 국내여비 8,300 8,300 0

○ 행안부주관 지방세담당공무원 순회교육 참석

2,520

○ 도 주관 지방세업무 연찬회 참석

2,100

○ 재세정 연계 교육 참석 350

○ 지방교부세 기준재정 산정 합동작업

980

○ 지방세 부과 확인 업무 추진

2,000

○ 지방세정연감 작성 합동작업 350

70,000원*3일*6명*2회

70,000원*10명*3일

70,000원*5일

70,000원*2명*7일

20,000원*5명*20일

70,000원*5일

306 출연금 1,856 1,843 13

01 출연금 1,856 1,843 13

○ 지방세연구원 출연금 1,8561,856,000원

308 자치단체등이전 34,632 35,694 △1,062

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,632 35,694 △1,062

○ 표준 지방세 정보시스템 운영지원비

34,63234,632,000원

403 자치단체등자본이전 63,760 0 63,760

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 63,760 0 63,760

○ 차세대 지방세정보시스템 구축사업비

63,76063,760,000원

지방세 전산업무 지원 9,720 9,720 0

201 일반운영비 9,300 9,300 0

01 사무관리비 9,300 9,300 0

○ 지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기) 유

지보수비 6,000

○ 지방세전산 운영 소모품 구입 2,500

- 인라인 및 초고속프린터기 드럼, 토너 등

2,500

○ 전산업무 추진 특근매식비 800

1,500,000원*4회

250,000원*10개

8,000원*100일

202 여비 420 420 0

01 국내여비 420 420 0

○ 지방세 전산프로그램 운영 교육 참석

42070,000원*3명*2일

탈루세원 발굴 5,720 5,720 0

202 여비 2,720 2,720 0
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,720 2,720 0

○ 세무조사 및 누락세원 자료조사 여비 2,720

- 관내 1,040

- 관외 1,680

20,000원*4명*13일

70,000원*4명*2회*3일

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○ 탈루,은닉세원 발굴 등 포상금

3,00060,000,000원*5%

수입관리 88,113 75,027 13,086

지방세 체납액 징수 88,113 75,027 13,086

201 일반운영비 69,053 55,967 13,086

01 사무관리비 26,050 19,740 6,310

○ 지방세 징수율 올리기 홍보 현수막 제작

1,400

○ 체납안내문 및 독촉체납고지서 제작

5,040

○ 지방세 환급통지서 용지제작

300

○ 지방세 체납자 신용정보서비스 이용료

2,640

○ 지방세 체납자 전자압류관리시스템 이용료

5,280

○ 자산관리공사공매대행수수료

3,000

○ 지방세 신용카드수납 수수료

600

○ 대민용 체납고지서 프린터 토너 구입

1,500

○ 봉합겸용 프린터 토너 구입 1,250

○ 지방세 가상계좌 사용 수수료

2,880

○ 체납액정리 특근자 매식비

2,160

70,000원*10개소*2회

60,000원*7박스*12개월

60,000원*5박스

2,640,000원

5,280,000원

300,000원*10건

30,000,000원*2%

250,000원*2대*3회

250,000원*5회

80원*3,000건*12개월

8,000원*3명*90일

02 공공운영비 43,003 36,227 6,776

○ 공공요금 및 제세 25,848

- 지방세 체납안내문 발송(독촉,압류,공매예

고) 12,780

- 지방세 체납 및 독촉고지서 발송

11,880

- 과오납 찾아주기 안내물 발송(일반)

1,188

○ 체납 독촉용 휴대전화 통신료

840

○ 체납차량 영치단속용 휴대전화 통신료

480

2,130원*500건*12회

330원*3,000건*12회

330원*300건*12회

70,000원*12월

40,000원*12월
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 체납징수차량 유지 관리비 3,435

- 종합보험 가입 400

- 유류대 2,735

- 자동차세 300

○ 체납차량 영치시스템 연간 유지보수비

6,600

○ G-Banking(가상계좌)시스템 유지관리비

5,800

400,000원

1,290원*2,120ℓ

300,000원

6,600,000원

5,800,000원

202 여비 13,260 13,260 0

01 국내여비 13,260 13,260 0

○ 지방세 체납액 징수활동 여비 12,140

- 관내 3,600

- 관외(재무과, 읍면 풀여비) 8,540

○ 체납차량 번호판 주·야간 영치활동

630

○ 지방세 세입결산여비 490

3,600,000원

8,540,000원

70,000원*3명*3일

70,000원*7일

303 포상금 5,800 5,800 0

01 포상금 5,800 5,800 0

○ 지방세 징수율올리기 읍면 평가 시상금(9월

말) 5,800

- 1등 1,000

- 2등 900

- 3등 800

- 4등 600

- 노력상 2,500

1,000,000원

900,000원

800,000원

600,000원

500,000원*5개 읍면

지방세 과세표준 운영 219,460 206,007 13,453

국 75,485

군 143,975

주택가격 공시 105,917 101,526 4,391

101 인건비 39,947 37,136 2,811

03 무기계약근로자보수 15,966 13,803 2,163

○ 개별주택특성 현지조사 및 가격산정 전산프

로그램입력요원 15,966

- 기본급 10,173

- 정액급식비 780

- 교통보조비 300

- 가계지원비 540

- 연가보상비 496

- 정근수당 509

- 명절휴가비 1,018

- 4대보험료 1,800

- 교육여비 350

1,695,370원*1명*12월*50%

130,000원*1명*12월*50%

50,000원*1명*12월*50%

90,000원*1명*12월*50%

76,203원*1명*13일*50%

1,695,370원*30%*2회*50%

1,695,370원*60%*2회*50%

300,000원*12회*50%

70,000원*10회*50%
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 23,981 23,333 648

○ 개별주택가격 조사 인부임 23,981

- 기본급 18,039

- 주휴수당 5,154

- 교통비 788

68,720원*15명*35일*50%

68,720원*15명*10일*50%

3,000원*15명*35일*50%

201 일반운영비 61,865 60,285 1,580

01 사무관리비 61,865 60,285 1,580

○ 감정평가사 검증수수료

52,635

○ 주택특성표 등 각종 서식 인쇄

1,250

○ 개별주택특성조사 관련 홍보물 제작

1,200

○ 개별주택특성조사 특근자 매식비

2,400

○ 주택특성조사용 프린터 소모품 구입 4,380

- 흑백프린터 토너 1,080

- 칼라프린터토너 3,300

7,260원*14,500호*50%

2,500,000원*50%

80,000원*10개소*2회*50%+40,000원*10개소*2

회*50%

8,000원*12명*50일*50%

270,000원*2대*2회

550,000원*2대*3회

202 여비 4,105 4,105 0

01 국내여비 4,105 4,105 0

○ 1.1기준 주택특성조사

1,200

○ 주택특성조사 교육

1,120

○ 국토교통부 가격산정 프로그램 교육

1,260

○ 국토교통부 주택가격공시교육

525

20,000원*3명*40일*50%

70,000원*4명*4일*2회*50%

70,000원*9명*2일*2회*50%

70,000원*3명*5일*50%

과표조사 및 재산세·지방소득세 부과 38,058 28,996 9,062

101 인건비 856 0 856

04 기간제근로자등보수 856 0 856

○ 국세 지방세 통합신고센터 신고도우미 인부

임 856

- 기본급 688

- 주휴수당 138

- 교통비 30

68,720원*1명*10일

68,720원*1명*2일

3,000원*1명*10일

201 일반운영비 31,062 24,856 6,206

01 사무관리비 8,370 4,150 4,220

○ 재산세 납부고지서 제작 2,800

○ 지방소득세 고지서 및 모두채움신고서 제작

560

○ 재산세 납부홍보 플래카드 및 입간판

1,200

70,000원*40박스

70,000원*8박스

120,000원*10개소
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지방소득세 신고납부 홍보 플래카드 제작

800

○ 지방소득세 신고납부 홍보물 제작

800

○ 국세 지방세 통합신고센터 운영 물품 구입 510

- 프린터 토너 구입 250

- 고지서 출력용 프린터 임대 100

- 국세 지방세 전자신고용 PC임대

160

○ 국세청 전용망 설치비용 1,700

80,000원*10개소

400원*2,000건

250,000원*1개

100,000원*1대

80,000원*2대

1,700,000원*1회

02 공공운영비 22,692 20,706 1,986

○ 재산세 납부고지서 발송료 20,706

- 등기 2,556

- 일반 18,150

○ 지방소득세 홍보물 및 고지서 발송료 1,086

- 등기 426

- 일반 660

○ 국세청 전용망 통신비 900

2,130원*1,200건

330원*55,000건

2,130원*200건

330원*2,000건

900,000원*1월

202 여비 4,140 4,140 0

01 국내여비 4,140 4,140 0

○ 건축물,토지 과세자료 조사

1,200

○ 통합재산세 프로그램 교육

560

○ 종합부동산세 교육 630

○ 건물및 기타물건시가표준액 산정 합동작업

여비 700

○ 지방소득세 교육 1,050

20,000원*2명*30일

70,000원*2명*4일

70,000원*3명*3일

70,000원*5일*2명

70,000원*3명*5일

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 국세청 N3네트워크장비 신규 구매비

2,0002,000,000원*1개

주택가격 공시(보조) 75,485 75,485 0

국 75,485

101 인건비 22,938 26,778 △3,840

국 22,938

03 무기계약근로자보수 15,616 13,803 1,813

○개별주택 특성조사 및 전산프로그램 입력 요

원 인건비 15,616

- 기본급 10,1731,695,370원*1명*12월*50%

국 10,173

- 정액급식비 780130,000원*1명*12월*50%

국 780

- 교통보조비 30050,000원*1명*12월*50%
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 300

- 가계지원비 54090,000원*1명*12월*50%

국 540

- 연가보상비 49676,203원*1명*13일*50%

국 496

- 명절휴가비 1,0181,695,370원*60%*2회*50%

국 1,018

- 4대보험료 1,800300,000원*12회*50%

국 1,800

- 정근수당 5091,695,370원*30%*2회*50%

국 509

04 기간제근로자등보수 7,322 12,975 △5,653

○ 기간제근로자등보수 7,322

- 기본급 6,87268,720원*8명*25일*50%

국 6,872

- 교통비 4503,000원*15명*20일*50%

국 450

201 일반운영비 49,607 46,757 2,850

국 49,607

01 사무관리비 49,607 46,757 2,850

○ 감정평가 검증수수료 47,1907,260원*13,000호*50%

국 47,190

○ 주택가격열람홍보물제작비

1,200(80,000원*10개소*2회*50%)+(40,000원*10개소

*2회*50%)

국 1,200

○ 주택특성조사표 제작비 257257원*1,000장

국 257

○ 주택특성조사및가격결정 업무추진 매식비

9608,000원*3명*40일

국 960

202 여비 2,940 1,950 990

국 2,940

01 국내여비 2,940 1,950 990

○ 주택조사 현지 확인 여비

2,10020,000원*3명*35일

국 2,100

○ 주택조사 교육 여비 84070,000원*3명*4회

국 840

지방세외수입관리 103,546 68,797 34,749

지방세외수입 체납액 관리 31,150 27,750 3,400

201 일반운영비 23,130 19,730 3,400

01 사무관리비 15,315 11,915 3,400

○세외수입 체납액징수 홍보물 제작(현수막)

1,26070,000원*9개소*2회
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세외수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○세외수입 체납자 통합안내봉합용 고지서제작

1,245

○세외수입 체납자 압류예고봉합용 고지서제작

1,245

○세외수입 체납자 전자예금압류 시스템 이용료

5,280

○세외수입 체납자 신용정보 이용료

1,320

○세외수입 체납자 자산관리공사공매대행수수료

600

○세외수입 체납처분등 실무 도서 구매

165

○세외수입 업무추진 소모품 구입 3,000

- 프린터 토너 구입 2,000

- 복사용지 구입 1,000

○세외수입 체납처분 업무추진 매식비

1,200

83,000원*15박스

83,000원*15박스

5,280,000원

1,320,000원

300,000원*2건

55,000원*3권

250,000원*8회

25,000원*40박스

8,000원*3명*50일

02 공공운영비 7,815 7,815 0

○세외수입 체납자 압류통지서 발송용 우편료 5,505

- 등기 3,195

- 일반 2,310

○세외수입 체납자 통합안내문 발송 우편료

2,310

2,130원*1,500건

330원*7,000건

330원*7,000건

202 여비 8,020 8,020 0

01 국내여비 8,020 8,020 0

○세외수입 체납액 징수 활동여비 6,300

- 관내 4,200

- 관외 2,100

○과태료 체납차량 합동영치 활동여비(관내)

600

○세외수입 징수 연찬회 참석(관외)

560

○세외수입 권역별 교육(관외)

560

20,000원*3명*70일

70,000원*3명*10일

20,000원*3명*10일

70,000원*2명*4일

70,000원*4명*2일

지방세외수입 전산업무지원 72,396 41,047 31,349

201 일반운영비 240 240 0

01 사무관리비 240 240 0

○세외수입 가상계좌 이용 수수료

24080원*250건*12월

202 여비 770 770 0

01 국내여비 770 770 0

○세외수입정보시스템운용 전산교육여비(관외)

280

○세외수입 운영실적 진단·공개제도 회의참석

여비(관외) 280

70,000원*2명*2회

70,000원*2명*2회
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세외수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○세외수입 정보화 세미나 참석(관외)

21070,000원*1명*3일

308 자치단체등이전 19,204 40,037 △20,833

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,204 40,037 △20,833

○표준지방세외수입정보시스템 유지관리사업비

19,20419,204,000원

403 자치단체등자본이전 52,182 0 52,182

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 52,182 0 52,182

○차세대 지방세외수입정보시스템 구축사업비

52,18252,182,000원

재산관리(일반공공행정/일반행정) 1,272,333 1,356,048 △83,715

국공유재산관리 1,062,303 1,078,278 △15,975

일반재산관리 52,184 65,184 △13,000

201 일반운영비 44,184 57,184 △13,000

01 사무관리비 42,544 55,544 △13,000

○ 매각대상 분할측량 수수료

13,559

○ 매각대상 감정평가 수수료

22,105

○ 보존등기 수수료 730

○ 대부 및 매각 프로그램(온비드)요금 사용료

2,000

○ 공유재산 업무추진에 따른 특근자 매식비

2,400

○ 공유재산 사무용품 구입(토너 카트리지 등)

1,750

193,700원*70필지

157,890원*70필지*2개소

36,500원*20필지

100,000원*20회

8,000원*2명*150일

250,000원*7회

02 공공운영비 1,640 1,640 0

○ 대부료 고지서 발송 우편요금 1,640

- 일반우편 1,320

- 등기 320

330원*4,000건

2,130원*150건

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 대부료 징수 활동 2,000

○ 대부신청 현지 확인 여비

2,000

○ 공유재산 실태조사 여비

4,000

20,000원*2명*50일

20,000원*2명*50일

20,000원*2명*100일

청사관리 1,010,119 1,013,094 △2,975

101 인건비 34,932 32,992 1,940

04 기간제근로자등보수 34,932 32,992 1,940

○ 조경관리 잡초제거 인부임

4,399

○ 청사 관리 인부임 30,533

68,720원*4명*4일*4회
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부서: 재무과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 봉급 17,249

- 주휴수당 3,574

- 연차유급수당 688

- 상여금 5,750

- 사회보험료 3,272

68,720원*251일

68,720원*52일

68,720원*10일

17,249,000원*4/12

27,261,000원*12%

201 일반운영비 697,387 671,602 25,785

01 사무관리비 157,275 151,596 5,679

○ 건물관리 소모품 구입비(군청,군민복지회관,

구 보건소) 28,978

- 소변기 세정제 7,812

- 롤 화장지 4,806

- 세면핸드(롤)타올 2,070

- 청사 복도 및 계단(대리석)세정제

2,640

- 세면비누 310

- 방향제 5,010

- 쓰레기 봉투(100ℓ ) 1,530

- 쓰레기 봉투(50ℓ ) 1,060

- 쓰레기 봉투(20ℓ ) 440

- 청소용품 및 청사관리 소모품 3,000

- 샤워장 수건 구입비 300

○ 정수기 렌탈비 9,900

○ 비데기 렌탈비 10,320

○ 전기설비 소모품 구입비(군청,군민회관,구

보건소) 7,270

- 전구식 형광램프 20W 250

- 메탈할라이드 램프 250W 250

- 메탈할라이드 안정기 250W 260

- LED 가로등 램프 55W 2,500

- LED 다운라이트 15W 2,500

- 누전차단기(30A) 510

- 배선용차단기외 10종 1,000

○ 소방설비 소모품 구입비 715

- 차동식 감지기 150

- 연기식 감지기 160

- 소방호스 105

- 유도등 300

○ 전기안전관리대행수수료 20,772

- 군청 1,009KW 16,212

- 함평군민복지회관외 3개소 143KW

4,560

○ 소방설비 안전관리대행수수료 25,980

10,500원*62개소*12월

4,500원*89개소*12월

7,500원*23개소*12월

55,000원*4회*12월

1,840원*14개소*12월

18,150원*23개소*12월

1,020원*1,500장

530원*2,000장

220원*2,000장

3,000,000원

3,000원*100장

55,000원*15대*12월

20,000원*43대*12월

5,000원*50개

25,000원*10개

26,000원*10개

500,000원*5개

50,000원*50개

17,000원*30개

1,000,000원

5,000원*30개

16,000원*10개

35,000원*3개

30,000원*10개

1,351,000원*12월

380,000원*12월
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부서: 재무과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 본청,군민복지회관,구)보건소,구)생활유물

전시관 15,000

- 읍면 10,980

○ 방범용역료(군민회관,전산교육장,구)농업기

술센터,구)생활유물전시관,1급관사)

9,000

○ 청사 구조안전진단 용역료

16,000

○ 제설작업용 염화칼슘(25Kg) 구입

600

○ 함평군청 장애인승강기 안전관리대행수수료

3,300

○ 함평군민복지회관 휠체어리프트 안전관리대

행수수료 2,100

○ 청사관리업무 특근자 매식비

2,240

○ 시설관리 장비 임차비 1,500

○ 수족관 관리비 1,200

○ 석면건축물 안전관리비(군청,군민회관,구 보

건소,구 농업기술센터,구 석성초) 17,400

- 석면건축물 유해성 평가 용역비

9,200

- 석면건축물 석면함유자재 유지보수비

5,000

- 석면건축물 농도측정(2년 주기)

3,200

1,250,000원*12월

915,000원*12월

150,000원*5개소*12월

4,000,000원*4개소

6,000원*100포

275,000원*12월

175,000원*12월

8,000원*4명*70일

500,000원*3회

100,000원*12월

920,000원*5개소*2회

1,000,000원*5개소

640,000원*5개소

02 공공운영비 540,112 520,006 20,106

○ 청사 시설물 유지비 51,558

- 1청사 건축물 유지비 17,938

- 2청사 건축물 유지비 6,098

- 군민복지회관 건축물 유지비

6,351

- 구)보건소 건축물 유지비

4,213

- 구)농업기술센터 건축물 유지비

4,806

- 관사 및 기타 건축물 유지비 5,000

- 노인복지회관 3,177

- 구)생활유물전시관 3,975

○ 청사 물탱크 청소비 3,800

○ 청사 장애인 편의시설 유지관리비(촉지도/점

자블럭) 4,000

○ 청사 전기설비 유지관리비 14,000

- 본청 6,000

- 군민복지회관외 4개소 8,000

○ 청사 소방시설 유지관리비 4,000

4,000원*8,969㎡*50%

4,000원*3,049㎡*50%

6,000원*1,512㎡*70%

6,000원*1,003㎡*70%

6,000원*1,602㎡*50%

5,000,000원

6,000*1,059㎡*50%

6,000*1,656㎡*40%

20,000원*95톤*2회

2,000,000원*2개소

3,000,000원*2회

4,000,000원*2회

1,000,000원*4회
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부서: 재무과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 영조물 배상공제회비(본청,읍면,사무소 등)

50,400

○ 건물·시설물 재해 복구 공제회비

91,140

○ 청사소독비 3,586

○ 청사외벽 청소대행수수료 5,000

○ 청사 조경수 관리비 4,000

○ 비상발전기 유지관리비 2,548

- 엔진오일 교체 및 수리비 1,000

- 연료비(경유) 1,548

○ 전기요금 257,880

- 본청(600Kw) 228,000

- 군민복지회관(38Kw) 11,100

- 구 보건소(30Kw) 10,440

- 구 농업기술센터(20Kw) 7,140

- 구 생활유물전시관 1,200

○ 상하수도요금 24,000

- 본청외 3개소 상하수도요금

24,000

○ 배수펌프 유지보수비 2,000

○ 보안 CCTV설비 유지보수비 4,000

○ 장애인 승강기 유지보수비 2,000

○ 군민복지회관 휠체어리프트 유지보수비

1,000

○ 냉·난방설비 유지보수비 10,000

○ 급수설비 유지보수비 3,000

○ LED전광판 유지보수비 2,200

140,000원*360개소

217,000원*420개소

70원*10,245㎡*5회

2,500,000원*2동

2,000,000원*2회

1,000,000원

1,290원*1,200ℓ

19,000,000원*12월

925,000원*12월

870,000원*12월

595,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*12월

2,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

2,200,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 청사 시설물 유지관리 여비

2,00020,000원*2명*50일

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○ 청사 화단관리용 초화류 구입비

4,500800원*1,875본*3회

401 시설비및부대비 271,300 302,000 △30,700

01 시설비 271,300 302,000 △30,700

○ 학교면대 방수 및 시설보수공사

11,300

○ 청사 방호문 및 사무실 출입문 교체 공사

20,000

○ 청사 외벽 선홈통 교체 공사 20,000

○ 2청사 출입구 비가림막 교체 공사

30,000

11,300,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원
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부서: 재무과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 공직자윤리위원회실 리모델링 공사

10,000

○ 군민복지회관 도색 및 사무실 리모델링 공사

20,000

○ 노인복지회관 유지보수 공사 50,000

- 지붕 설치 공사 35,000

- 벽면 및 창호 보수 공사 15,000

○ 대동면 복지센터 연결통로 외벽 보수공사

70,000

○ 구)보건소 창호 교체 공사 20,000

○ 함평군의회 복도 벽면 등 리모델링 설계용역

비 20,000

10,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

물품관리 210,030 277,770 △67,740

차량관리 160,680 45,020 115,660

201 일반운영비 155,080 42,920 112,160

01 사무관리비 3,840 2,880 960

○ 관용차 고속도로 통행료 3,84080,000원*4대*12월

02 공공운영비 151,240 40,040 111,200

○ 차량유지 관리비 150,960

- 차량 수선비 총괄 (102대) 100,000

- 종합보험(5대) 5,200

. 승용(1호) 1,000

. 승용(2호) 1,000

. 승용(실태조사) 1,000

. 승합(30인승) 1,200

. 승합(45인승) 1,000

- 자동차세(5대) 2,760

. 승용(1호) 1,000

. 승용(2호) 1,000

. 승용(실태조사) 500

. 승합(30인승) 60

. 승합(45인승) 200

- 유류대 (5대) 43,000

. 승용(1호) 10,000

. 승용(2호) 8,000

. 승용(실태조사) 5,000

. 승합(30인승) 10,000

. 승합(45인승) 10,000

○ 관용차량 환경개선부담금 280

100,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,200,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

500,000원

60,000원

200,000원

10,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

70,000원*2대*2회

202 여비 5,600 2,100 3,500

01 국내여비 5,600 2,100 3,500
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부서: 재무과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 물품관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관용차량운전 관외 출장 여비(버스, 2호차)

5,60070,000원*40일*2명

물품취득 47,850 231,250 △183,400

201 일반운영비 7,850 7,850 0

01 사무관리비 7,850 7,850 0

○ 물품전자태그 유지보수비 6,600

○ 전자태그 구입 1,250

550,000원*12월

250원*5,000장

405 자산취득비 40,000 223,400 △183,400

01 자산및물품취득비 40,000 223,400 △183,400

○ 사무용의자 구입 6,000

○ 환경기초시설 수질관리사업소 사무실 집기류

구입 16,000

○ 전자복사기 구입 15,000

○ 공기청정기 구입 3,000

250,000원*24개

16,000,000원

5,000,000원*3대

1,500,000원*2대

불용물품 관리 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 불용물품 매각 프로그램(온비드) 사용료

500

○ 불용물품 폐기 수수료 1,000

100,000원*5회

1,000,000원

재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 110,445 103,926 6,519

회계운영 110,445 103,926 6,519

계약 및 회계운영 67,495 60,976 6,519

201 일반운영비 52,575 45,216 7,359

01 사무관리비 46,800 45,216 1,584

○ 통합결산서 발간 10,000

○ 통합결산서(안) 발간 600

○ 세출예산예규집 및 회계실무집 발간

2,000

○ 회계예규 표준계약서 제조 2,000

○ 계약제도관련 법규집 및 해설집 구입

800

○ 물가정보 및 가격정보지 구입

480

○ 조달청 나라장터(G2B) 이용료 4,050

- 시설공사, 기술용역 2,450

.1천만원 미만 250

.1천만원 이상 ~ 1억원 미만

1,000

.1억원 이상 1,200

- 물품구매 및 일반용역 1,600

.500만원 ~ 3천만원 1,000

100,000원*100권

100,000원*6권

50,000원*40권

4,000원*500부

200,000원*2권*2회

20,000원*2종*12월

5,000원*50건

10,000원*100건

20,000원*60건

10,000원*100건
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부서: 재무과

정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 회계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

.3천만원 이상 600

○ 결산업무관련 특근자 매식비

1,200

○ 계약 및 회계관련 특근자 매식비

1,920

○ 연말지출업무처리 특근자 매식비

1,920

○ 문서편철 용지구입 1,250

○ 계약관리 및 적격심사 프로그램 유지보수

8,916

○ 하자검사 자동안내 관리 프로그램 유지보수

5,040

○ 계약정보시스템 프로그램 유지보수

5,040

○ 세입세출 재정정보 공개시스템 유지보수비

1,584

20,000원*30건

8,000원*3명*50일

8,000원*6명*40일

8,000원*6명*40일

500원*2,500부

743,000원*12월

420,000원*12월

420,000원*12월

132,000*12월

02 공공운영비 5,775 0 5,775

○ 회계관직 공무원 신원(재정)보증보험료

5,77535,000원*165명

202 여비 8,120 8,120 0

01 국내여비 8,120 8,120 0

○ 계약업무 정산보고 물품수급관리 합동작업

980

○ 수의계약 구매물품 시장가격 조사

560

○ 지방재정연감 통수작업 1,120

○ 적격심사 심사기준변경 교육

560

○ 회계관련규정 설명회 참석

840

○ 개정된 지방계약법 순회교육 참석

1,120

○ 기술용역 법령개정 세미나 참석

840

○ 지방공무원보수업무등처리지침 교육

420

○ 급여작업 프로그램 교육 참석

420

○ 국비(dbrain) 회계업무 및 정산프로그램 교

육 420

○ 법원 공탁업무 처리 840

70,000원*2명*7일

70,000원*2명*4일

70,000원*2명*8일

70,000원*2명*4일

70,000원*3명*4일

70,000원*4명*4일

70,000원*3명*4일

70,000원*2명*3일

70,000원*2명*3일

70,000원*2명*3일

70,000원*12일

207 연구개발비 5,000 5,000 0

01 연구용역비 5,000 5,000 0

○공사·용역 원가검토 및 물가변동 검토 용역

비 5,0001,250,000원*4건

301 일반보전금 1,200 2,040 △840
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부서: 재무과

정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 회계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 결산검사위원 실비보상 1,20020,000원*4명*15일

307 민간이전 600 600 0

12 민간인위탁교육비 600 600 0

○ 결산검사교육 입교자 교육비 600150,000원*4명

복식부기 회계제도 운영 15,950 15,950 0

201 일반운영비 14,200 14,200 0

01 사무관리비 14,200 14,200 0

○ 통합재무보고서 검토 용역 13,000

○ 재무보고서 기초자료작성 특근자 매식비

400

○ 복식부기 결산업무 특근자 매식비

800

13,000,000원

8,000원*50일

8,000원*2명*50일

202 여비 1,750 1,750 0

01 국내여비 1,750 1,750 0

○ 지방자치단체 재무회계 업무담당 연찬회 참

석 1,260

○ 지방재정관리시스템 프로그램 교육

490

70,000원*2명*9일

70,000원*7일

군정시책업무추진 27,000 27,000 0

203 업무추진비 27,000 27,000 0

03 시책추진업무추진비 27,000 27,000 0

○ 부군수 시책업무추진비 27,00027,000,000원

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 91,700 88,580 3,120

기본경비 91,700 88,580 3,120

기본경비 91,700 88,580 3,120

201 일반운영비 23,720 22,520 1,200

01 사무관리비 23,720 22,520 1,200

○ 관서운영 일반운영비 16,800

○ 신문,잡지 구독료 1,920

○ 부속실 운영비 5,000

50,000원*28명*12월

10,000원*16종*12월

5,000,000원

202 여비 26,880 24,960 1,920

01 국내여비 26,880 24,960 1,920

○ 종합행정 등 기본업무 추진여비

26,88080,000원*28명*12월

203 업무추진비 41,100 41,100 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

○기관운영업무추진비(부군수) 36,30036,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월
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